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“Afto del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N. © 11-2024-HNSLMP-
CS-PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS
BIOMEDICOS DE DIVERSAS UPS DEL HOSPITAL DE APOYO II-1 NUESTRA SENORA DE
LAS MERCEDES - PAITA"

En la ciudad de Paita, siendo las 16:00 horas del dia 03 de Diciembre de 2024, reunidos en la
Oficina de Logistica, los miembros del Comité de Seleccién designados mediante Resolucion
Directoral N.° ©13-2024/GOB.REG.DRSP-HNSLMP-DG, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién Adjudicacién Simplificada N.¢ 11-2024-
HNSLMP-CS-Primera Convocatoria, cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS BIOMEDICOS DE DIVERSAS UPS DEL
HOSPITAL DE APOYO iI-1 NUESTRA SENORA DE LAS MERCEDES - PAITA, procedié a dar
inicio a la etapa de admisién, evaluacién y calificacion de las ofertas, conforme a lo siguiente:

POSTORES REGISTRADOS:

En total se han registrado nueve (11) empresas, las cuales se detallan a continuacion:

Fecha de Usuario de
Nro. | Tipo proveedor RUC/Cédigo | Nombre o Razén Sociat registro en el | Estado R Ish?o
procedimiento ed
BENITES AYOSA IVAN 2024-11-22 -
1| Proveedor con RUC [ 10406237716 | EENes 2 o2 | valido 10406237716
2 | Proveedorcon RUC | 20472852753 | INNEMED S A C. 33-26‘5-1216%5 Valido 20472852753
COIMPORT ELECTRONICOS | 2024-11-26 )
3 Proveedor con RUC | 20525342320 EIRL 05'57:10.0 Vélido 20525342329
4 | Proveedor con RUC | 20535126829 | BRINLI SOLUCIONES S.R.L. 33_2;7-_1116%5 valido 20535126829
TECHNOLOGY SOLUTION 2024-11-25
5 | Proveedor con RUC | 20548653763 | [ECHNOLOGY ey | valido 20548653763
AUTOMATIZACION INDUSTRIAL | 2094-11.22 -
6 | Provesdor con RUC | 20600635507 | Ao ome eoao a2 | valido 20600635507
7 | Proveedor con RUC | 20604404201 | LARA MEDICAL SOLUTIONS ~ [2024-11-22 [, 20604404291
SAL. 12:35:04.0
SOLUCIONES BIOMEDICAS
PERUANAS SOCIEDAD 2024-11-25 )
8 | Proveedor con RUC | 20606103022 | FEEIANAS SOC aneay | valido 20606103922
RESPONSABILIDAD LIMITADA
LIVAMED SERVICIOS MEDICOS | 2024-17-28 .
9 | Proveedorcon RUC | 20807634050 | Livam ) ot VICIOS oo | vaiido 20607834050
10 | Proveedor con RUC | 20608385712 | CIALPER S A.C. gg%‘;;;? Valido 20608385712
11 | Proveedor con RUC | 20610583131 | THUNDER MEDIC SAC 38?145,1116%2 valido 20610583131
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PRESENTACION DE PROPUESTAS:

[ ST

Segun el cronograma, la presentacion de propuestas, de forma electrénica, concluyé a las
23:59:00 horas del dia 02 de diciembre de 2024, habiendo presentado sus ofertas, las siguientes

empresas.
Presentacién de ofertas/expresion de interés

Enndad comvocants : GOBEANG REGINAL DB PRINA - HOSMTAL DR APOYO| RUEFTRA SERORA DE LAS MERCEDES

Nomvmcliiwe ARSI 2HMILIECB1

Mro. ds convocaloria 3 1

DBielo Oy comisalasin @ Barvioke

DaEcHpeisn el ohje ¢ ANTENUZENTO CORRECTIVO D EQUAPOS BIOMEDICOS VARIDS
0 0 0 & N’ 4 .

RUG T Codigd NOmbie 0 RAZdn Soci Fecha Prazsl n | Hofa Pres FOrma &8 pres e
1

20525347327 | COMPORT ELECTROMICOS E4RL [ omiamon B854 Ecuonio
20535 126820 { BRINU SOLUCIONES B RIL QA0 22.55.06 Elacironico
220600635507 | AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL, NORTE SA.C. D20 2X5%13 Elarkonien

ADMISION DE OFERTAS:

Se procedid con la revisién de la documentacién contenida en las ofertas para determinar el
cumplimiento de lo establecido en el numeral 2.2.1.1 de las bases integradas de! procedimiento
de seleccion y declarar la admisi6n de las ofertas conforme a:

RUGC RUC RUC
20525342329 20600635507 20535126829
DOCUMENTACION PRESENTADA
COIMPORT AUTOMATIZACION BRINLI
ELECTRONICOS INDUSTRIAL DEL SOLUCIONES
EiRL NORTE S.A.C. S.R.L.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
a) Declaracién jurada de datos del postor. {(Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento gue acredite la representacidn de quien
suscribe Ia oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de
referencla contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente secclién. (Anexo N° 3}
e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N® 4) (35 dias {39 dias (45 dias
calendarios) calendarios) calendarios)
f) Promesa de consorclo con firmas legalizadas, de ser el
caso, en |a que se consigne los integrantes, el representante
comun, ! domicilio comin y fas obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes de! consorcio, asf NO APLICA NO APLICA NO APLICA
como el porcentaje equlvalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5)
g) Bl precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar
obllaatoriamente el Anexo N° 6. El precio total de la oferia .
y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2} (s ,c;':‘ZF;IBEOD SlcglMg)leo S CUMPLE
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con - 74,280.00) (S/. 61,900.00) (S1.92,000.00)
mas de dos (2) decimales.

1En la Regidn Piura, todos juntos contra el Dengue!
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DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicidn de micre y

pequefia empresa, (Anexo N* 11) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

EVALUACION DE OFERTA:

Acto seguido se procedid a la evaluacion de las ofertas admitidas, lo cual se detalla a

continuacion:

EVALUACION
Zoene i BONIFICACIon | FUERADE
5% PUNTAJE | ORDEM DE
POSTOR PLASO DE conpicion | FROVMCA | " FiNaL ™ | pRELACION
FACTOR | PRESTACION MYPE CAL
MONTO PRECIO DEL GARANTIA LAO
SERVICIO

AUTOMATIZACI
ON
INDUSTRIAL $1. 61,900.00 70.00 20.00 10.00 5.00 0.00 105.00 1
DEL NORTE
S.AC.
COIMPORT
ELECTRONICO | S/.74,280.00 58.33 20.00 10.00 442 10.00 102,75 2
SEIR.L
BRINLI
SOLUCIONES | $/.92,000.00 47.10 0.00 5.00 2.61 0.00 54.71 3
SRL

CALIFICACION DE OFERTA:

Posteriormente, se procede a la calificacion de las ofertas admitidas, segun el orden de prelacion,

del procedimiento de seleccién, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones, obteniéndose el resultado siguiente:

: NOMBRE DE POSTOR
i araN e Ekcon = | commomr [
o i 4 _ || : ELECTRONICOS - | AUTOMATIZACION BRINL|
< :; St le o fCEERLTT | INDUSTRIAL DEL SOLUCIONES
2 L I - NORTE S.A.C. SRL.

PERSONAL CLAVE: FORMACION ACADEMICA

INGENIERO

Ingeniero Especialista (Electrénico o Mecénico o

Mecanico Eléctrico o Biomédico) titulado e CUMPLE CUMPLE

:
y
/

IEn la Regidn Piura, todos juntos contra el Denguel
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{colegiado y habilitado)
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TECNICO
Técnico Especialista (Electronico, electrénico

industrial o afines) titulado o bachiller CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CAPACITACION

INGENIERO

Minimo 48 horas lectivas en mantenimiento y/o CUMPLE CUMPLE
manejo de equipos biomédicos.

CUMPLE

TECNICC
Minimo 48 horas lectivas en mantenimiento y/o

manejo de equipos biomeédicos. e oS

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

INGENIERO

Tres (3) afios como minimo en mantenimiento CUMPLE CUMPLE
preventivo y/o correctivo de equipos biomédicos.

CUMPLE

TECNICO

Tres (3) afios como minimo en mantenimiento CUMPLE NO CUMPLE
preventivo y/o correctivo de equipos blomédicos.

CUMPLE

| EXPERIENCIA, DEE PBSTOR ENLA =~
ESPECIALIDAD

El postor debe acredllar un monto faclurado acumulado
equivalente a §/. 200,000.00 (DOSCIENTOS MIL CON
00/100 SOLES) por la contratacion de servicios iguales
o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho {B) aftos anteriores a la fecha de la presentacién
de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segim cormresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
lener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 18,000.00
(DIECIOCHO MIL CON 00/100 SOLES} por la venta
de servicios iguales o similares al cbjelo de la
convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, seglin comresponda. En el caso
de consorcies, todos los integrantes deben contar con
la condiclon de micro y pequeiia empresa.

CUMPLE CUMPLE

Se consideran servicios similares a los siguientes
Equipos Biomédicos en General,

CUMPLE

jhal| )QC-MJFI"CKDQ A

“CALIFICADO

En la Regién Piura, todos juntos contra el Denguel
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MOTIVO DE DESCALIFICACION

v AUTOMATIZACION INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C, como parle de la documentacion para
acreditar los requisitos de calificacion requeridos, para el caso de la experiencia del personal clave
— Técnico a folios 22 de su oferta adjunta el certificado de trabajo emitido por parte del Hospital
Regional Lambayeque, dende la misma constancia indica “A, Don GARCIA BERECHE José
Grabiel, quien laboré en este nosocomio y desempend sus funciones con el puesto de Técnico
Electronico, en la modalidad de Confrato Administrativo de Servicios (CAS) desde el 04 de Abril
de 2012 hasta el 03 de Julio de 2019 [....]"; al respecto debe indicarse que lo presentado no cumple
con lo requerido en el punto B.4 - Experiencia del Personal Clave, toda vez que lo requerido se
precisa en €l extremo “TRES (3) afios como minimo en mantenimiento preventivo yio correctivo
de equipos biomédicos®, lo diferencia del que ha presentado a folios 27 donde claramente si lo
indica “CONTRATO DE SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y REPARACION DE
EQUIPOS BIOMEDICOS".

Luego de haber culminado con las etapas de admision, evaluacion y calificacion de las ofertas,
se determina que la oferta de la empresa COIMPORT ELECTRONICOS E.I.R.L excede el valor
estimado, por lo que en cumplimiento a lo sefialado en e numeral 68.3 del art. 68° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde se indica “En el supuesto que la
oferta supere el valor estimado, para efectos que e! comité de seleccién considere vélida la oferta
econdmica, aquella cuenta con la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la
aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como maximo a los cinco
(5) dias habiles, contados desde la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la
buena pro, bajo responsabilidad. Tratdndose de compras corporativas e! referido plazo como
maximo es de diez (10) dias habiles”, por lo que se cursara la debida Carta N° 02-AS 11-2024-
HNSLMP-CS-1 de fecha 03 de diciembre de 2024 mediante correo electronico
obtencioneshimp@hospitallasmercedespaita.qob.pe a fin de que la empresa COIMPORT
ELECTRONICOS E.I.R.L cumpla con remitir lo antes peticionado, otorgandole asi un plazo de
01 dia habil.

Siendo las 19:17 horas del mismo dia, fos miembros del Comité proceden a redactar y suscribir
el acta correspondiente, suspendiendo el otorgamiento de la buena pro hasta obtener respuesta
de la carta antes remitida, asi mismo debera cumplirse con las condiciones sefaladas en el
parrafo precedente.

Siendo las 12:40pm del dia 04 de diciembre de 2024, se reanuda la reunion, verificando que la
empresa COIMPORT ELECTRONICOS E.L.R.L, mediante correo electronico ha remitido la

CARTA N° 075-2024-COIMPORT, indicando que “...] en cumplimienio a lo sefialado en el
numeral 68.3 del Reglamento de la Ley de Conlrataciones del Estado, mi representada luego de
la evaluacién indica que el nuevo costo del servicio ofertado por el Mantenimiento Correctivo de
Eguipos Biomédicos de Diversas UPSS del Hospital de Apoyo fi-1 Nuestra Sefiora de las

Mercedes — Paita , serd de S/. 73,180.00 (Setenta v Tres Mil Ciento Ochenta con 00/100 Soles)
LI

BUENA PRO
Luego de haber culminado con las etapas de admisién, evaluacién y calificacion de las ofertas,

se determina oftorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA  N°11-2024- HNSLMP-CS-PRIMERA CONVOCATORIA para Ia

J/En la Regitn Piura, todos juntos contra el Dengue!
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“Ano del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CONTRATACION DE SERVICI0O DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS
BIOMEDICOS DE DIVERSAS UPS DEL HOSPITAL DE APOYO [I-1 NUESTRA SENORA DE
LAS MERCEDES - PAITA a la Empresa COIMPORT ELECTRONICOS E.LR.L, por el monto de
8/. 73,180.00 (Setenta y Tres Mil Ciento Ochenta con 00/100 Soles), de conformidad a lo
establecido en el Articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones.

Siendo las 13:20 horas del mismo dia, los miembros del Comité proceden a redactar y suscribir
el Acta correspondiente.

CRISTHIAN O PRADO FERNANDEZ MARIO OCTA RRERA DIOSES
Pre: te Titular Miem Titular

JUNIOR ARAQN

O CORREA
Miembro
I
I

iEn la Regién Piura, todos juntos contra el Dengue!



